
下水道施設人孔蓋取替工事（その２）

契  約  番  号 H20-228-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年12月 3日

契 約 依 頼 所 属 水道部

契  約  金  額 ¥13,133,400円 （うち取引に係る消費税 ¥625,400円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥13,912,500円 （入札書比較価格 ¥13,250,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥10,303,650円
請  負  業  者 山村組  

履  行  期  間 平成 20年 12月  3日  から  平成 21年  2月 27日  

履  行  場  所 箕面市石丸他地内

設計図書等配布 平成 20年 11月 21日  から  平成 20年 11月 21日 まで

入　　札　　日 平成20年12月 2日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、

入

施工能力、施工実績等

 

を勘案し、本市選定基

札

準に基づ

き７者を指名

 

。

設
計
大
要

人孔蓋取替

経

工　汚水（軽車道用）

 

４１箇所

　　　　　　

過

　汚水（重車道用）１

 

２箇所

　　　　　　　

及

雨水（軽車道用）１１

 

箇所

鋪装工　　　　汚

び

水　１式

備考

現場説明

 

会は実施せず、設計書

結

等は契約検査課で配付

 

。

1
80-0

12,5

果

08,000山村組 

 

 

落札

2
2445-0

調

（株）協和  

棄権

3

 

2956-0
13,0

書

00,000関西工事

（

測量（株）  

4
29

 

7-0
12,520,

兼

000（株）仲野商店

 

  

5
1129-0

1

契

2,520,000（

 

株）滝井土木  

6
5

約

031-0
12,90

 

0,000（有）ケイ

調

エスティコーポレーシ

 

ョン

7
392-0

12

書

,700,000秋本

 

建設工業  

）

件         名
市内



４丁目地内配水管改良工事（２０）

契  約  番  号 H20-232-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年12月 5日

契 約 依 頼 所 属 水道部

契  約  金  額 ¥9,589,650円 （うち取引に係る消費税 ¥456,650円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥10,052,700円 （入札書比較価格 ¥9,574,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥8,433,600円
請  負  業  者 （株）白石組  

履  行  期  間 平成 20年 12月  5日  から  平成 21年  3月 13日  

履  行  場  所 箕面市半町４丁目地内

設計図書等配布 平成 20年 11月 26日  から  平成 20年 11月 26日 まで

入　　札　　日 平成20年12月 4日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性

入

、施工能力、施工実績

 

等を勘案し、本市選定

札

基準に基づ

き７者を指

 

名。

設
計
大
要

配水管敷

経

設工ＤＣＩＰΦ７５㎜

 

（Ｋ型）　Ｌ＝１３１

過

．６ｍ

仕切弁取付工（

 

ソフトシール左閉弁）

及

Φ７５㎜　　　１基

不

 

断水丁字管（仕切弁付

び

）設置工Φ１００㎜×

 

Φ７５㎜　１基

不断水

結

丁字管（仕切弁付）設

 

置工Φ７５㎜×Φ７５

果

㎜　１基

備考

現場説明

 

会は実施せず、設計書

調

等は契約検査課で配付

 

。

1
1981-0

9,

書

133,000（株）

（

白石組  

落札

2
29

 

7-0
9,150,0

兼

00（株）仲野商店 

 

 

3
1129-0

9,

契

250,000（株）

 

滝井土木  

4
124

約

7-0
9,300,0

 

00（株）ミノケン 

調

 

5
2945-0

9,

 

300,000（有）

書

今宮建材  

6
392

 

-0
9,200,00

）

0秋本建設工業  

7

件

1289-0
9,30

 

0,000箕面土建 

 

 

       名
半町



止々呂美線補修（法面復旧）工事

契  約  番  号 H20-234-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年12月 5日

契 約 依 頼 所 属 都市環境部 道路課

契  約  金  額 ¥4,830,000円 （うち取引に係る消費税 ¥230,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥5,215,350円 （入札書比較価格 ¥4,967,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）大阪防水建設社  

履  行  期  間 平成 20年 12月  5日  から  平成 21年  3月  2日  

履  行  場  所 箕面市下止々呂美地内 

現　説　日　時 平成20年11月26日  午前11時30分

入　　札　　日 平成20年12月 4日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

工事内容から見て、工事規模に対応する等級等にかかわらず、施行能力、施工実績、技術的適性等を勘案し、

入

本市選定基準

に基づき

 

６者を指名。

設
計
大
要

札

土工　　　　　　　一

 

式

密着安定ネット工　

経

一式

植生マット工　　

 

　一式　

備考

イビデン

過

グリーンテック㈱の辞

 

退は、入札辞退による

及

ため。

リコー建設㈱の

 

棄権は、自己破産によ

び

るため。

1
333-0

 

4,600,000（

結

株）大阪防水建設社 

 

 

落札

2
2721-0

果

4,800,000日

 

本植生（株）　関西支

調

店  

3
192-0

4

 

,967,000東亜

書

グラウト工業（株）　

（

大阪支店  

4
326

 

-0

イビデングリーン

兼

テック（株）　大阪

辞

 

退

5
985-0

リコ－

契

建設（株）  

棄権

6

 

1834-0
4,96

約

0,000国土防災技

 

術（株）　  

調 書 ）

件         名
市道



管整備工事その２（２０）

契  約  番  号 H20-233-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年12月 9日

契 約 依 頼 所 属 水道部

契  約  金  額 ¥12,600,000円 （うち取引に係る消費税 ¥600,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥13,223,700円 （入札書比較価格 ¥12,594,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥11,090,100円
請  負  業  者 （株）三原工業  

履  行  期  間 平成 20年 12月  9日  から  平成 21年  3月 13日  

履  行  場  所 箕面市瀬川地内他

設計図書等配布 平成 20年 11月 27日  から  平成 20年 11月 27日 まで

入　　札　　日 平成20年12月 8日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）及びＢ等級に属する業者の中から、

入

地域性、施工能力、施

 

工実績等を勘案し、本

札

市選定

基準に基づき７

 

者を指名。

設
計
大
要

給

経

水連絡工　ＨＩＶＰΦ

 

１３㎜　１６箇所

給水

過

連絡工　ＨＩＶＰΦ２

 

０㎜　４０箇所

給水連

及

絡工　ＨＩＶＰΦ２５

 

㎜　１３箇所

給水連絡

び

工　ＨＩＶＰΦ４０㎜

 

　　１箇所

備考

（株）

結

指尾水道工業所は入札

 

辞退

1
1252-0

1

果

2,000,000（

 

株）三原工業  

落札

調

2
24-0

12,55

 

0,000才尊設備工

書

業（株）　箕面支店 

（

 

3
664-0

12,

 

500,000株式会

兼

社　渡辺水道工業所 

 

 

4
1136-0

（株

契

）指尾水道工業所  

 

辞退

5
1334-0

1

約

2,500,000株

 

式会社　小畑設備工業

調

  

6
2155-0

1

 

2,594,000エ

書

ースイ設備（株）  

 

7
1813-0

12,

）

530,000（株）

件

山田設備工業所  

         名
給水



呂渕公園再整備工事

契  約  番  号 H20-236-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年12月10日

契 約 依 頼 所 属 都市環境部 公園みどり課

契  約  金  額 ¥10,987,200円 （うち取引に係る消費税 ¥523,200円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥11,615,100円 （入札書比較価格 ¥11,062,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥8,097,600円
請  負  業  者 関西工事測量（株）  

履  行  期  間 平成 20年 12月 10日  から  平成 21年  3月 13日  

履  行  場  所 箕面市桜ヶ丘４丁目地内

現　説　日　時 平成20年12月 1日  午前11時30分

入　　札　　日 平成20年12月 9日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工

入

実績等を勘案し、本市

 

選定基準に基づ

き７者

札

を指名。

設
計
大
要

施設

 

撤去工　一式

土土　　

経

　　一式

擁壁工　　　

 

一式

排水工　　　一式

過

備考

1
2956-0

1

 

0,464,000関

及

西工事測量（株）  

 

落札

2
80-0

11,

び

000,000山村組

 

  

3
1247-0

1

結

0,580,000（

 

株）ミノケン  

4
1

果

289-0
10,60

 

0,000箕面土建 

調

 

5
1981-0

10

 

,850,000（株

書

）白石組  

6
294

（

5-0
10,750,

 

000（有）今宮建材

兼

  

7
5031-0

1

 

0,500,000（

契

有）ケイエスティコー

 

ポレーション

約 調 書 ）

件         名
止々



南受水場高圧受変電設備他取替工事

契  約  番  号 H20-231-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年12月12日

契 約 依 頼 所 属 水道部

契  約  金  額 ¥79,674,000円 （うち取引に係る消費税 ¥3,794,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥85,669,500円 （入札書比較価格 ¥81,590,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥75,853,050円
請  負  業  者 箕面電設　株式会社  

履  行  期  間 平成 20年 12月 12日  から  平成 21年  3月 13日  

履  行  場  所 箕面市粟生新家１丁目地内

現　説　日　時 平成20年11月26日  午前11時00分

入　　札　　日 平成20年12月11日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）及びＣ等級に属する業者の中から、地域性、

入

施工能力、施工実績等

 

を勘案し、本市選定

基

札

準に基づき８者を指名

 

。

設
計
大
要

高圧受変電

経

設備取替　　　７面

送

 

水ポンプ盤他取替　　

過

　４面

補機盤取替　　

 

　　　　　１面

仮設電

及

源　　　　　　　　１

 

式　

備考

1
1984-

び

0
75,880,00

 

0箕面電設　株式会社

結

  

落札

2
5048-

 

0
79,000,00

果

0攝津電機工業株式会

 

社  

3
2176-0

調

79,400,000

 

三福電設（株）  

4

書

393-0
78,40

（

0,000相和電気工

 

業（株）　箕面支店 

兼

 

5
1258-0

77

 

,600,000（株

契

）宮野電気  

6
13

 

95-0
80,000

約

,000株式会社　ニ

 

ワ電機商会  

7
20

調

34-0
80,300

 

,000浦津電気工事

書

株式会社  

8
291

 

5-0
78,540,

）

000松谷電気（株）

件

  

         名
新家



舗装補修工事№５

契  約  番  号 H20-241-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年12月15日

契 約 依 頼 所 属 都市環境部 道路課

契  約  金  額 ¥13,723,500円 （うち取引に係る消費税 ¥653,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥14,766,150円 （入札書比較価格 ¥14,063,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 東西道路（株）  

履  行  期  間 平成 20年 12月 15日  から  平成 21年  3月 13日  

履  行  場  所 箕面市桜５丁目地内他

設計図書等配布 平成 20年 12月  4日  から  平成 20年 12月  4日 まで

入　　札　　日 平成20年12月12日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）及びＣ等級に属する業者の中から、地域性、施工能力、

入

施工実績等を勘案し、

 

本市選定

基準に基づき

札

７者を指名。

設
計
大
要

 

舗装工　一式

付帯工　

経

一式

備考

1
521-0

 

13,070,000

過

東西道路（株）  

落

 

札

2
768-0

13,

及

250,000昭和建

 

設（株）  

3
864

び

-0
13,100,0

 

00（株）三原舗道 

結

 

4
1617-0

13

 

,100,000トー

果

ザイ開発  

5
229

 

5-0
13,900,

調

000池本開発（株）

 

  

6
82-0

13,

書

500,000松井エ

（

ンタープライズ（株）

 

　箕面支

7
5040-

兼

0
13,800,00

 

0イケモトコーポレー

契

ション（株）  

 約 調 書 ）

件         名
道路



管整備工事その３（２０）

契  約  番  号 H20-244-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年12月15日

契 約 依 頼 所 属 水道部

契  約  金  額 ¥12,600,000円 （うち取引に係る消費税 ¥600,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥13,113,450円 （入札書比較価格 ¥12,489,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥10,995,600円
請  負  業  者 （株）上杉工業　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 20年 12月 15日  から  平成 21年  3月 13日  

履  行  場  所 箕面市桜１丁目地内他

設計図書等配布 平成 20年 12月  4日  から  平成 20年 12月  4日 まで

入　　札　　日 平成20年12月12日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）及びＢ等級に属す

入

る業者の中から、地域

 

性、施工能力、施工実

札

績等を勘案し、本市選

 

定

基準に基づき７者を

経

指名。

設
計
大
要

給水連

 

絡工　ＨＩＶＰΦ１３

過

㎜　　１７箇所

給水連

 

絡工　ＨＩＶＰΦ２０

及

㎜　　４３箇所

給水連

 

絡工　ＨＩＶＰΦ２５

び

㎜　　　９箇所

給水連

 

絡工　ＨＩＶＰΦ４０

結

㎜　　　１箇所

備考

現

 

場説明会は実施せず、

果

設計書等は契約検査課

 

で配付。

（株）指尾水

調

道工業所は入札辞退

1

 

2412-0
12,0

書

00,000（株）上

（

杉工業　箕面営業所 

 

 

落札

2
664-0

1

兼

2,200,000株

 

式会社　渡辺水道工業

契

所  

3
1136-0

 

（株）指尾水道工業所

約

  

辞退

4
1252-

 

0
12,400,00

調

0（株）三原工業  

 

5
1334-0

12,

書

400,000株式会

 

社　小畑設備工業  

）

6
1813-0

12,

件

350,000（株）

 

山田設備工業所  

7

 

2155-0
12,4

 

89,000エースイ

 

設備（株）  

     名
給水



舗装補修工事№６

契  約  番  号 H20-246-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成20年12月15日

契 約 依 頼 所 属 都市環境部 道路課

契  約  金  額 ¥13,356,000円 （うち取引に係る消費税 ¥636,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥14,365,050円 （入札書比較価格 ¥13,681,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 トーザイ開発  

履  行  期  間 平成 20年 12月 15日  から  平成 21年  3月 13日  

履  行  場  所 箕面市粟生間谷東７丁目地内他

設計図書等配布 平成 20年 12月  4日  から  平成 20年 12月  4日 まで

入　　札　　日 平成20年12月12日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）及びＣ等級に属する業者の中から、地域性、施工

入

能力、施工実績等を勘

 

案し、本市選定

基準に

札

基づき７者を指名。

設

 

計
大
要

舗装工　一式

付

経

帯工　一式

備考

1
16

 

17-0
12,720

過

,000トーザイ開発

 

  

落札

2
521-0

及

12,950,000

 

東西道路（株）  

3

び

768-0
12,90

 

0,000昭和建設（

結

株）  

4
864-0

 

12,770,000

果

（株）三原舗道  

5

 

2295-0
13,6

調

00,000池本開発

 

（株）  

6
5040

書

-0
13,650,0

（

00イケモトコーポレ

 

ーション（株）  

7

兼

510-0
13,32

 

0,000（株）村本

契

組　箕面支店  

 約 調 書 ）

件         名
道路




